M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 206, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

Conceder menção de elogio aos servidores lotados na Coordenadoria
Jurídica  e  de  Documentação  –  COJUD,  vinculada  a  Secretaria
Estadual da Procuradoria da República no Amazonas.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando  o  trabalho  desenvolvido  pelos  servidores  lotados  na

Coordenadoria Jurídica e de Documentação, vinculada a Secretaria Estadual da Procuradoria

da República no Amazonas,  especialmente no apoio à chefia da unidade  durante a gestão

2017/2019: Resolve:

I – Conceder menção de ELOGIO aos seguintes servidores, como forma de

reconhecimento pelo desempenho das atividades profissionais desenvolvidas; destaque-se a

excelência do trabalho de todos,  a dedicação diuturna e laboriosa (ainda que com equipe

reduzida)  e  o  reconhecimento  institucional  pela  nota  máxima  durante  o  processo  de

certificação  da  Unidade,  contribuindo  decisivamente  para  a  PR/AM  galgar  a  categoria

“Diamante”:

Carlos Almir Soares Barbosa Ferreira

Clara de Assis Matos da Silva

Cristina dos Santos Braga

Dayene Silva de Jesus

Rafael da Silveira Souza

Thainá Campos de Sales

II – Estender a menção elogiosa aos terceirizados Renato Silva da Silva, Yuri

Guimarães Garcia, Carla Marques Teles, Stephanie Dayane Sousa e Souza e Ezequiel Leal da

Silva.

III – Determinar que esta menção elogiosa seja registrada nos assentamentos

funcionais  dos  servidores  e  comunicada  à  empresa  contratada  para  o  serviço  de  apoio

administrativo da unidade, para ciência.

IV – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 30 set. 2019. Caderno
Administrativo, p. 4  7  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188743
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188743
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188743